Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

4 de março de 2026 - Edição nº 823

PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2026: "Dispõe sobre a Concessão de Férias Prêmio e dá
outras providências."

PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2026: "Dispõe sobre a concessão de Férias Prêmio e dá
outras providências."

1ª ATA DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2026.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2026.

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 014-02/2026.

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, ATO
RATIFICATÓRIO, ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, ATO FORMAL E EXTRATO DO
CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2026.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2026

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

SÉRGIO BARROS MOREIRA
Prefeito Municipal de Maetinga-BA

 “Dispõe sobre a Concessão de Férias
   Prêmio e dá outras providências”

O PREFEITO DE MAETINGA – ESTADO DA BAHIA, SERGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 129 do Estatuto do servidor público
de Maetinga-BA,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias prêmio de 3(três) meses por assiduidade a servidora DULCILENE DE JESUS
ALMEIDA SOUZA, ocupante de cargo efetivo de Professora lotada na Secretaria de Educação deste Município,
conforme decisão concessiva nos autos do processo administrativo nº124/2026.

Art. 2º- O período de gozo das férias prêmio terá início em 05/03/2026 e término no dia 05/06/2026 , referente
ao período aquisitivo compreendido entre 19/03/2016 a 19/03/2021.
 Art. 3º- Ao término das férias prêmio a servidora deverá retornar de imediato ao trabalho, prescindindo
qualquer convocação.
Art.4º- Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 04 de março de 2026.

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137

PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2026.

O PREFEITO DE MAETINGA – ESTADO DA BAHIA, SÉRGIO BARROS MOREIRA, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais que lhe são conferidos, em especial ao art. 129 do Estatuto do servidor público de
Maetinga-BA,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias prêmio por 3(três) meses por assiduidade ao servidor BRASILINO JOSÉ DA SILVA NETO,
ocupante de cargo efetivo de professor lotado na Secretaria de Educação deste Município, conforme decisão
concessiva nos autos do processo administrativo 133/2026.

Art. 2º- O período de gozo das férias prêmio terá início em 05/03/2026 e término no dia 05/06/2026, referente
ao período aquisitivo compreendido entre 16/03/2008 a 16/03/2013.

Art. 3º- Ao término das férias prêmio do servidor deverá retornar de imediato ao trabalho, prescindindo
qualquer convocação.

Art.4º- Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Encaminhe-se ao departamento pessoal para as providências de estilo.

Maetinga-BA 04 de março de 2026.

                                                                           SÉRGIO BARROS MOREIRA
                                                                   Prefeito Municipal de Maetinga-BA

“Dispõe sobre a concessão de Férias
Prêmio e dá outras providências”

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2026

Referente ao extrato de autorização da contratação direta, ato ratificatório, termo de

adjudicação e homologação, extrato de dispensa publicado no diário oficial do município

no dia 27 de fevereiro de 2026, edição 820, que tem como objeto Aquisição de uniformes

destinados a equipe Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do município de

Maetinga, faz-se as seguintes considerações/alterações nos documentos publicados:

Onde-se lê: Leia-se
Prestação de serviços na confecção de

uniformes destinados a equipe Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU

do município de Maetinga.

Aquisição de uniformes destinados a

equipe Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência – SAMU do município de

Maetinga.

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 014-02/2026

Referente ao extrato de contrato nº 014-02/2026 publicado no diário oficial do município

no dia 27 de fevereiro de 2026, edição 820, que tem como objeto Aquisição de uniformes

destinados a equipe Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do município de

Maetinga, faz-se as seguintes considerações/alterações nos documentos publicados:

Onde-se lê: Leia-se

TIPO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  TIPO – AQUISIÇÃO

OBJETO: Prestação de serviços na confecção de
uniformes destinados a equipe Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do
município de Maetinga.

Aquisição de uniformes destinados a equipe Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do
município de Maetinga

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   UNIDADE: 37002 FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO ATIVIDADE: 2.021

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURIDICA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   UNIDADE: 37002 FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO ATIVIDADE: 2.021

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

(RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Sergio Barros Moreira, Prefeito Municipal de Maetinga/BA, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em
cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos
autos do processo administrativo nº 034/2026, DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 028/2026, em especial, o parecer técnico
e parecer jurídico, AUTORIZO a contratação conforme dados do processo acima, com fundamento no Art. 75, inciso
II, Lei Federal nº 14.133/21.

Maetinga – BA, 20 de fevereiro de 2026

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

DADOS DO PROCESSO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  028/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

EMPRESA(S):

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº
35.496.595/0001-00

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos).

OBJETO:
Aquisição de uniformes destinados a equipe Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do município de
Maetinga

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REPUBLICAÇÃO ATO RATIFICATÓRIO

O Prefeito Municipal de MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:
Reconhece e RATIFICA a situação de DISPENSA de licitação no presente processo, em consonância com o despacho
formulado pelo Agente de Contratação e parecer jurídico, ficando a empresa acima, convocada para assinatura do
contrato no prazo de cinco dias, para execução do objeto especificado.

Maetinga – BA, 20 de fevereiro de 2026

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

DADOS DO PROCESSO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  028/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

EMPRESA(S):

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº
35.496.595/0001-00

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos).

OBJETO:
Aquisição de uniformes destinados a equipe Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do município de
Maetinga

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REPUBLICAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 034/2026, referente a DISPENSA de licitação n°
028/2026, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório.

Maetinga – BA, 20 de fevereiro de 2026

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

DADOS DO PROCESSO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  028/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

EMPRESA(S):

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº
35.496.595/0001-00

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos).

OBJETO:
Aquisição de uniformes destinados a equipe Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do município de
Maetinga

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ato de Ratificação: 028/2026; Ato de Homologação: 028/2026; Maetinga - BA, 02 de fevereiro de 2026; Sergio Barros
Moreira– Prefeito Municipal.

Sergio Barros Moreira

Prefeito Municipal

DADOS DO PROCESSO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO:  028/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

EMPRESA(S):

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº
35.496.595/0001-00

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos).

OBJETO:
Aquisição de uniformes destinados a equipe Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do município de
Maetinga

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 014-02/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 034/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 028/2026

TIPO: Aquisição

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, CNPJ Nº 13.284.641/0001-67
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº  09.431.080/0001-04

CONTRATADA:

DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA, CNPJ Nº 35.496.595/0001-00

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 20/02/2026 a 30/04/2026

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 6.900,80 (Seis Mil e Novecentos Reais e Oitenta Centavos).

OBJETO:
Aquisição de uniformes destinados a equipe Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência – SAMU do município de Maetinga

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 37002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO ATIVIDADE: 2.021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - (RECURSOS PRÓPRIOS); ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Quarta-feira
4 de março de 2026
Edição nº 823

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: 2FAF214B65-EE76603D9B-0451E5B02D-143E568B1D | Edição: 823

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-03-04T17:20:29-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA